Отдел образования и социального развития администрации

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

(ОО и СР)

ПРИКАЗ

14.02.2024                                                                                                                                 № 39

г. Цивильск

О перечне профилей в образовательных учреждениях

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики  в 2024-2025 учебном году

В  рамках открытия профильных классов в образовательных учреждениях Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики, на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 25.01.2024 №112 «О перечне

профилей в образовательных организациях Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить примерный перечень учебных предметов, результаты которых

рекомендуется использовать при организации индивидуального отбора  обучающихся в X

профильный класс, согласно профилям, открываемым в общеобразовательных учреждениях

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году

(приложение).

2. Руководителям  МБОУ «Цивильская СОШ №1», МБОУ «Цивильская СОШ №2»,

МБОУ «СОШ п. Опытный», МБОУ «Чурачикская СОШ» Цивильского муниципального

округа Чувашской Республики, МБОУ «Таушкасинская СОШ им. Г.Т. Прокопьева», МБОУ

«Тувсинская СОШ», МБОУ «Богатыревская СОШ», МБОУ «Первомайская СОШ», МБОУ

«Конарская СОШ» в срок до 20 февраля 2023 года:

  - определить перечень профилей, открываемых в образовательных учреждениях в

2024-2025 учебном году, и перечень учебных предметов, результаты которых используются

при организации индивидуального отбора  обучающихся в X профильный класс;

 - разместить  информацию о профилях, открываемых в образовательных учреждениях

в 2024-2025 учебном году, и о перечне учебных предметов, результаты которых используются

при организации индивидуального отбора  обучающихся в X профильный класс на

информационном стенде образовательного учреждения и на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

 - довести до сведения выпускников IX классов и их родителей (законных

представителей) информацию о профилях, открываемых в образовательном учреждении в

2024-2025 учебном году, и о перечне учебных предметов, результаты которых используются

при организации индивидуального отбора  обучающихся в X профильный класс.

3.  Данный приказ довести до общеобразовательных учреждений Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы администрации – начальника

отдела образования и социального развития

администрации Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             Е.В. Профоров

Приложение

к приказу отдела образования и социального

развития администрации Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики

от 14.02.2024  №39

Примерный перечень учебных предметов, результаты которых рекомендуется использовать

при организации индивидуального отбора  обучающихся в X профильный класс, согласно

профилям, открываемым в общеобразовательных учреждениях Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики

 в 2024-2025 учебном году

Профильные направления Учебные предметы для организации

индивидуального отбора при приеме для

получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для

профильного обучения

Универсальный 1. Русский язык, математика

2. Учебный предмет (по выбору

общеобразовательной организации)

Технологический 1. Русский язык, математика

2. Физика, информатика (по выбору)

Естественно-научный 1. Русский язык, математика

2.  Химия, биология, география  (по выбору)

Гуманитарный 3. Русский язык, математика

1. Обществознание, история, литература,

иностранный язык (по выбору)

Социально-экономический 1. Математика

2. Обществознание, география (по выбору)